
 

1 
 

 

 ACUERDO No.10-C- 
          26  de mayo de 2020 

 
Por medio del cual se reconocen unos descuentos.  

 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICA, en uso de sus atribuciones legales y 

 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
PRIMERO.  Que el Acuerdo del Consejo Superior No. 37 del 2 de noviembre de 
2017 en su artículo 5º numeral 11 se estableció que: 
 
 “Estudiante de UNAULA que en las pruebas Saber Pro obtenga un resultado por 
encima de la media nacional del grupo de referencia del respectivo programa en 
cada una de las competencias genéricas tendrá un descuento del 20% para cursar 
una especialización en UNAULA en el año siguiente a su graduación. Este 
descuento es acumulable al descuento  del 20% por ser egresado. Este descuento 
se aplica tanto en el primer semestre  como en el segundo semestre de la  
especialización. Igualmente, aplica este descuento para cursar una maestría en 
todos los semestres. No aplica retroactivamente”  
 
SEGUNDO. Que una vez verificado los resultados obtenidos por los estudiantes de 
los distintos programas de pregrado de UNAULA que presentaron las pruebas 
Saber Pro, se procede a enlistar a aquellos que por sus resultados tienen derecho 
a los reconocimientos económicos que otorga la Universidad. 
 
En mérito de lo expuesto 
 
 
     ACUERDA: 
 
ARTÍCULO 1°. Reconocer un descuento adicional del 20%, dentro del año siguiente 
a la fecha de graduación en el pregrado, en las matrículas de especializaciones y 
maestrías, a los egresados de UNAULA que en cada una de las pruebas SABER 
PRO correspondientes al año 2019 hayan obtenido un resultado por encima de la 
media nacional del grupo de la referencia del respectivo programa, en cada una de 
las competencias genéricas. Los egresados acreedores a este beneficio son:  
 
 

 
 



 

2 
 

 
 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 
 

No. NOMBRE DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

1 BEDOYA LEÓN JUAN DAVID 1036654600 
2 CARVAJAL MAZO DANIELA 1040758233 
3 HENAO OSORIO WESMAR IMERIO 71777652 
4 RESTREPO HURTADO DANIELA 1041149671 
5 VALENCIA BEDOYA JUAN FELIPE 1047970688 

 
 
 

FACULTAD DE ECONOMÍA 
 

No. NOMBRE DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

1 AGUDELO CANO YAZARY 1216723775 
 
 
 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
 

No. NOMBRE DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

1 MUÑOZ CARVAJAL MARIA DANIELA 1152219518 
2 RAMIREZ SANCHEZ JUAN CAMILO 1017185775 
3 UPEGUI VALENCIA ANLLY MARCELA 1035872406 
4 ZAPATA HERNANDEZ SANDRA MILENA 32181876 
5 ZAPATA HOYOS YULIETH NATALIA 1017232293 
6 ZULUAGA VASQUEZ GERALDINNE 1216725313 

 
 

FACULTAD DE DERECHO 
 
 
No 

NOMBRE DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

1 ACOSTA GALVIS HAROLD ENRIQUE 1035435384 
2 AGUDELO CASTAÑO ESTEFANIA 1017231138 
3 AGUDELO PARRA NANCY YURLEY 1040751571 
4 ARANGO POSADA MARIA ALEJANDRA 1152215414 



 

3 
 

5 ARANGO RAMIREZ JUAN MANUEL 1152713687 
6 CEBALLOS LONDOÑO JUAN JOSÉ 1037660879 
7 CERVERA GÓMEZ VALENTINA 1152217656 
8 CORONEL VILLALVA PAMELA 1036674106 
9 CORREA MONSALVE SANTIAGO 1152204121 

10 CHAVEZ AGUDELO JHON EDISON 1020452169 
11 DUARTE CLAVIJO MARIA CAMILA 1017256006 
12 DUQUE GIRALDO JONATHAN 1017257635 
13 GALLEGO GOMEZ MARIA PAULA 1017259517 
14 GIRALDO BUSTAMANTE JUAN JOSÉ 1152467188 
15 GOMEZ ZAPATA PEDRO DANIEL 1216725564 
16 HERNÁNDEZ CERVERA LUISA MARCELA 1128416562 
17 LOAIZA CORREA GLEIBER ANDREY 71771711 
18 MONTAGUT ORTIZ HANNY DANIELA 1214726725 
19 MORENO DURANGO LUIS HERNANDO 71337098 
20 OLIVEROS AGUDELO HERNÁN ALEJANDRO 1152691393 
21 ORREGO GOMEZ ESTEFANY 1152461229 
22 ORTIZ BETANCUR  SARA CAROLINA 1214731861 
23 PABÓN RESTREPO JOVANY ALECES 98524800 
24 POSADA CARDONA CLAUDIA PATRICIA 43975009 
25 RAMIREZ SANCHEZ LIGNI SIGRID 29360616 
26 ROJAS LÓPEZ MARIA CAMILA 1017213554 
27 ROJAS QUINTERO DEYSI TATIANA 1128453003 
28 RUDA GALLEGO MANUELA 1216724850 
29 RUIZ OLAYA CATALINA 1037583389 
30 SALCEDO CUETO KELLY CAROLINA 1020481539 
31 SALDARRIAGA DIAZ DAVID 1128456752 
32 SÁNCHEZ GONZÁLEZ NICOLÁS SANTIAGO 1017220620 
33 VALDIRIS FUENTES RUBEN 1017223833 
34 VELÁSQUEZ MEJIA DIEGO 1017240493 
35 VÉLEZ GÓMEZ LUIS ALBEN 1152211221 
36 VÉLEZ HERRERA LUISA MARÍA 1017256155 
37 VENEGAS SERRATO MARIA CAMILA 1040750783 
38 VIVAS MOSQUERA LILIANA 1017255230 
39 ZAPATA SERNA JUAN ESTEBAN 1039451781 

 
 

PROGRAMA  DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 
 

No. NOMBRE DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

1 VÁSQUEZ URIBE TATIANA 1152465555 
 
 
 



 

4 
 

 
 
 
 
 

PROGRAMA  DE INGENIERÍA INFORMÁTICA 
 

No. NOMBRE DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

1 MUÑOZ PEÑA SANTIAGO 1040753764 
 
 

FACULTAD DE CONTADURÍA PÚBLICA 
 

     N° Primer Apellido DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

1 ÁLVAREZ ÁLVAREZ JENNIFER DEL CARMEN 1129566493 
2 CARVAJAL CORDOBA MAURICO ADOLFO 15511450 
3 DAVID PULGARIN YONATAN 1039624088 
4 ESPINAL ACEVEDO DIANA MARCELA 1017136821 
5 FLÓREZ CUERVO LINA MARCELA 1017154871 
6 FRANCO  FRANCO DARIO ALEJANDRO 1037600261 
7 ISAZA GÓMEZ PAOLA ANDREA 43597036 
8 JARAMILLO VILLA NATALIA 1216725851 
9 LÓPEZ MORALES MARIA NATALI 1152184518 

10 LÓPEZ MORENO DUVAN 1036339450 
11 MACÍAS ECHEVERRI ALEJANDRA MARCELA 1035859762 
12 PULGARIN CANO BEATRIZ  ELENA 32255731 
13 RESTRPO LÓPEZ ISABEN CRISTIAN 1020462420 
14 RINCON CORREA GEIDY BENACTRIZ 40942307 
15 RUIZ CHAVERRA VANESA 1017224601 
16 TABORDA TABORDA JENNY LORENA 1152695712 
17 TAPIAS GALLEGO DANIEL 1037654256 
18 TORRES GONZALEZ ASTRID LILIANA 1020433604 
19 URIBE SANCHEZ SARA 1039471637 
20 USMA SUAZA JAIRO ALBERTO 15458476 
21 VARGAS ESCOBAR NATALIA 1033652220 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

 
 
 
 
 

Artículo 2.- El presente rige a partir de la fecha.  
 
 
 
 
 

CUMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 

 

 

  

 
 

 
 

JOSÉ RODRIGO FLÓREZ RUIZ
Rector

RAMÓN ELEJALDE ARBELÁEZ
Vicerrector Académico


